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spørgsmålet, om den socialistiske sommerro- 
mance skal udvikles til et langvarigt parfor- 

. hold. Alt tyder på det, selv om Socialdemo- 
kratiets finanspolitiske ordfører, hr. Camre, 
har sagt, at SFs økonomiske politik vil føre 
til det modsatte af hensigten og endda føre 
til økonomisk selvmord. 

Men hr. Anker Jørgensen og hr. Svend 
Auken ønsker et S-SF-samarbejde. Vi må jo 
tro på, at de socialdemokratiske ledere er 
realister og mener det, de siger, og så ved de 
vel også, at Socialdemokratiet i fuld udstræk- 
ning eller næsten fuld udstrækning må ac- 
ceptere og følge SFs økonomiske politik. 

Det er lidt svært i disse år at forstå, hvor 
Socialdemokratiet egentlig vil hen. Det er da 
også interessant at iagttage, hvor få deltagere 
i den lidt mere seriøse offentlige debat der 
direkte udtrykker tro på, at Socialdemokrati- 
ets leder, hr. Anker Jørgensen, bliver lederen 
af den næste regering. 

Firkløverregeringen har holdninger: der 
skal være plads for den enkelte borger og 
plads for den enkelte familie. Gæld og infla- 
tion har gjort det svært for den enkelte at 
tage ansvaret for sin egen lykke og trivsel. 
Konservativ kulturpolitik sigter mod et sam- 
fund, hvor alt ikke blot drejer sig om teknik 
og økonomi. Vi holder af den arv, vi har få- 
et. Vi glemmer ikke de værdier, der er i 
dansk litteratur, kunst, film og teater, og vil 
gerne videreudvikle dem. 

I sidste folketingssamling afgjordes vort 
forhold til EF. Nu skal EF-samarbejdet styr- 
kes. Det er jeg glad for. 

Jeg er også glad for, at mange undersøgel- 
ser viser, at danskerne ønsker, at vi skal være 
med i NATO. Jeg tror, at spørgsmålet om 
NATO bliver en af denne samlings største 
enkeltsager, og det er helt afgørende. Et lille 
land som vort har ikke råd til at få sin ind- 
flydelse indskrænket på grund af intern ue- 
nighed. I Norge er det lykkedes at få en 
slags overenskomst mellem de partier, der er 
tilhængere af NATO. Lad os håbe, at det 
samme sker i Danmark. Lad os alle arbejde 
for det. 

Forudsætningen for et nyt forsvarsforlig i 
Danmark er, at der blandt vore allierede ikke 
kan være tvivl om vor fortsatte loyalitet over 
for NATO. Det er glædeligt, at der i den 
danske befolkning er bred enighed om, at vi 
skal have et forsvar, der kan leve op til de 

forpligtelser, vi har som fuldgyldigt medlem 
af NATO. 

Det Konservative Folkeparti har i de sid- 
ste fire år medvirket til at gennemføre mange 
store ændringer i det danske samfund. Vi har 
vor fulde optimisme, handlekraft og sam- 
menhold i behold og ønsker et bredt samar- 
bejde om at sikre Danmarks beståen og 
fremtid. 

(Kort bemærkning). 

Dohrmann (FP): 
Regeringspartiernes politik er efterhånden 

reduceret til et ord, der kan staves med fire 
bogstaver, nemlig pral. 

Den konservative ordfører stod heroppe 
og sagde, at regeringspartierne havde sat tæ- 
ring efter næring. Det er lige præcis det 
modsatte, regeringspartierne har gjort: de har 
forhøjet skattetrykket, givet os julepakke, 
givet os påskepakke. De har ladet den 18. 
alm. vurdering køre igennem, hvilket er ens- 
betydende med, at endnu flere mennesker 
bliver plyndret fra hus og hjem. Ikke et ord i 
regeringens lovpakke! Og så hører man gud 
hjælpe mig, at den konservative ordfører står 
her og siger, at de har sat tæring efter næ- 
ring. Det er pral det hele. Regeringen er gået 
i stå. 

Derfor vil jeg godt sige allerede ved star- 
ten af denne debat, at det da er meget godt, 
at vi ikke har haft folketingsvalg, at regerin- 
gen har fået lov til at have så lang en perio- 
de. Men efterhånden er vi derhenne, hvor 
der ikke er den mindste forskel at se på den 
politik, vi oplevede under Anker Jørgensen, 
og den, vi ser i dag, bortset fra at regerings- 
partierne er bedre til at prale, end de andre 
var. Det er den eneste forskel. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Jeg tror, at Folketinget burde overveje en 

ændring af grundloven, så vi kan få udsat 
tidspunktet for denne åbningsdebat. I alt fald 
er det et tilbagevendende problem, at fru 
Grethe Fenger Møller har for kort tid til at 
forberede sig. 

Jeg har denne gang hæftet mig ved, at det 
gik ud over SF. Fru Grethe Fenger Møller 
fremhævede en masse beregninger, som står 
på side 10 i et notat fra Budgetdeparteinen- 


